
COPIA

Deliberazione N. 119
in data 22-12-2015

COMUNE DI SAREGO
PROVINCIA DI VICENZA

______________

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto:

PAT: ADOZIONE DEL DOCUMENTO PRELIMINARE E DELLO SCHEMA DI ACCORDO
DI PIANIFICAZIONE REDATTI AI SENSI DELL'ART. 15 DELLA LEGGE
11/2004

L'anno  duemilaquindici il giorno  ventidue del mese di dicembre alle ore 12:40, nella Residenza

Municipale, per riunione di Giunta.

Eseguito l’appello, risultano:

Castiglion Roberto Sindaco Presente

LUZI Manuela Vice-Sindaco Assente

TREGNAGHI Ivano Assessore Presente

Zambon Flavio Assessore Presente

Zordan Marco Assessore Presente

  Presenti n.    4 Assenti n.    1

Partecipa alla seduta la Sig.ra  DI COMO Roberta SEGRETARIO del Comune.

Il Sig Castiglion Roberto nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale

l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 22-12-2015  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAREGO



PARERI DI COMPETENZA

Premesso che la proposta di deliberazione di Giunta Comunale in ordine al seguente oggetto:

PAT: ADOZIONE DEL DOCUMENTO PRELIMINARE E DELLO SCHEMA DI ACCORDO
DI PIANIFICAZIONE REDATTI AI SENSI DELL'ART. 15 DELLA LEGGE
11/2004

ha conseguito i pareri di competenza secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000
nelle seguenti risultanze:

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, 18-12-2015
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ZUFFELLATO PAOLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 22-12-2015  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAREGO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- il Comune di Sarego è dotato di Piano Regolatore Comunale approvato con deliberazione
G.R.V. n. 4492 del 27/07/1990 e successiva variante approvata con deliberazione G.R.V. n. 447
del 21/02/2005 e successivamente modificato;

- la Legge Urbanistica Regionale n. 11 del 23/04/2004, pubblicata sul B.U.R. n. 45 del
27/04/2004 avente per oggetto: "Norme per il governo del territorio" all’rt. 12 dispone che la
pianificazione urbanistica comunale si esplica mediante il Piano Regolatore Comunale che si
articola nel Piano di Assetto del Territorio (PAT) e nel Piano degli Interventi (PI);

- il P.A.T. è lo strumento di pianificazione che delinea le scelte strategiche di assetto e
sviluppo per il governo del territorio comunale in funzione anche delle esigenze della comunità
locale nel rispetto degli obiettivi ed indirizzi espressi nella pianificazione di livello superiore;

- il P.A.T. dovrà essere redatto sulla base di previsioni decennali e costituisce il primo
obbligo normativo a cui il Comune di Sarego dovrà adeguarsi al fine della futura attuazione del
proprio Piano Regolatore Comunale così come stabilito dalla citata L.R. n. 11/2004;

DATO ATTO che il Comune di Sarego ha affidato per il fine del procedimento stesso di formazione
ed approvazione, ai sensi degli artt. 13-15 della LR n. 11/2004:

· all’ng. Luca Zanella, con studio professionale in Udine, via XXIV marzo n. 18, giusta DT n.
69/2014 r.g. l’ttività progettuale di redazione del Piano di Assetto del Territorio (PAT) unitamente al
responsabile Urbanistico dell’TC successivamente integrato con DT n. 639/2014 r.g. per la
redazione di variante cartografica;

· all’rch. Daniele Paccone con studio professionale in Venezia, via Bazzera n. 32, giusta DT
70/2014 r.g., l’ncarico per la redazione della Valutazione Ambientale Strategica (VAS) del Piano di
Assetto del Territorio (PAT) ed attività connesse;

· all’fficio tecnico comunale di Sarego, giusta DT n. 90/2014 r.g., la compartecipazione alle attività
progettuali di redazione del piano di assetto del territorio (l.R. 11/04), nelle persone dell’rch.
Zuffellato Paola, geom. BrunCardo Carlo e dell’mministrativo Mioni Mariangela;

VISTO l’rt.15 della LR 11/2004, nonché gli Atti di indirizzo di cui all’rt. 50 della L.R. 11/2004, i quali
stabiliscono che nell’mbito del procedimento di formazione del PAT la Giunta Comunale elabora un
Documento preliminare e propone ai soggetti ed Enti interessati un accordo di pianificazione per la
predisposizione dello strumento urbanistico generale;

CONSIDERATO che per attivare la procedura di pianificazione concertata tra il Comune di Sarego
e la Provincia di Vicenza, ai sensi dell’rt. 15 della LR n. 11/2004, necessita preventivamente
adottare il Documento Preliminare e approvare la bozza dello schema di Accordo di Pianificazione
di cui sopra;

CONSIDERATO inoltre che l’llegato B1 della delibera di GRV nr. 791 del 31/03/2009 come vigente
e s.m.i., che definisce le procedure di V.A.S. per i Piano di Assetto del Territorio comunale,
stabilisce che il Comune provvede alla redazione di un Rapporto Ambientale preliminare (già
chiamato Relazione Ambientale nelle precedenti disposizioni amministrative) sui possibili impatti
ambientali significativi derivanti dall’ttuazione del piano redatto sulla base dei contenuti del
documento preliminare.

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 22-12-2015  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAREGO



VISTO il Documento Preliminare (prot. n. 1010 del 22/01/2015) e il Rapporto Ambientale
Preliminare (prot. n. 11625 del 22/07/2015) e relativi allegati, ed avente i contenuti di cui all’rt. 3,
comma 5 della LR n. 11/2004;

RITENUTI i medesimi, Documento Preliminare e Rapporto Ambientale Preliminare, coerenti ed
idonei rispetto alle esigenze della comunità locale nel rispetto degli obiettivi ed indirizzi espressi
nella pianificazione di livello superiore, anche con riferimento alle scelte strategiche di assetto e
sviluppo per il governo del territorio comunale;

VISTO lo schema di Accordo di Pianificazione (bozza), allegato alla presente con il sub. “A”,
redatto sulla base dello schema predisposto dal Settore Urbanistica della Provincia di Vicenza agli
atti;

VISTO il Rapporto Ambientale Preliminare depositato agli atti, redatto sulla base di quanto previsto
dalle vigenti disposizioni di cui nella DGRV n. 791/2009;

DATO ATTO che l’spletamento della fase di concertazione e partecipazione relativa al Documento
Preliminare, prevista dall’rt. 5 della LR n. 11/2004, verrà effettuata nei tempi risultanti dallo schema
di Accordo di Pianificazione e con le modalità stabilite, anche al fine del recepimento di eventuali
proposte di modifica al documento preliminare stesso;

RITENUTO detto schema di Accordo idoneo a definire la procedura e le modalità di formazione
concertata del P.A.T.;

VISTA la Legge Regionale n. 11 del 23/4/2004, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 "T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali", artt.
42, 48 e 107;

DATO ATTO che su questa proposta sono espressi gli allegati pareri, ai sensi dell’rt. 49 del
predetto D. Lgs. N. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1) di adottare, per le motivazioni in premessa, il Documento Preliminare depositato agli
atti ns. prot. n. 1010 del 22/01/2015, redatto ai sensi dell'art. 15 della L.R. 11/2004 ed avente i
contenuti di cui all’rt. 3, comma 5 della medesima, in quanto ritenuto il medesimo coerente e
idoneo rispetto alle esigenze della comunità locale nel rispetto degli obiettivi ed indirizzi espressi
nella pianificazione di livello superiore, anche con riferimento alle scelte strategiche di assetto e
sviluppo per il governo del territorio comunale;

2) di adottare lo schema di Accordo di Pianificazione (bozza) redatto ai sensi dell'art. 15
della L.R. 11/2004 ed allegato alla presente (all. Sub A);

3) di adottare, contemporaneamente, il Rapporto Ambientale Preliminare e i relativi allegati
afferenti alla Valutazione Ambientale Strategica, il tutto depositato agli atti;

4) di dare atto che l’dozione del Documento Preliminare e dello schema di Accordo di

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 22-12-2015  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAREGO



Pianificazione di cui sopra, si sono rese necessarie allo scopo di attivare la procedura di
pianificazione concertata tra il Comune e la Provincia di Vicenza, ai sensi dell’rt. 15 della LR n.
11/2004;

5) di dare atto che l’dozione del Documento Preliminare e del Rapporto Ambientale
Preliminare costituisce avvio del procedimento di Valutazione Ambientale Strategica (VAS);

6) di dare atto, altresì, dell’vvio del procedimento per l’spletamento della fase di
concertazione e partecipazione prevista dall’rt. 5 e 15 della L.R. n.11/2004, mediante il deposito e
la pubblicazione del Documento preliminare, del relativo schema di Accordo di Pianificazione e del
Rapporto Ambientale Preliminare;

7) di precisare che l’spletamento della fase di concertazione e partecipazione relativa al
Documento Preliminare, prevista dall’rt. 5 della LR n. 11/2004, verrà effettuata nei tempi risultanti
dallo schema di Accordo di Pianificazione e secondo le modalità precisate nel Rapporto
Ambientale Preliminare;

8) di disporre che copia della presente venga inviata alla Provincia di Vicenza per
l’ttivazione della procedura concertata, ai sensi dell’rt. 15 della LR n. 11/2004, nonché per la
sottoscrizione dell’ccordo di Pianificazione;

9) di disporre la trasmissione del Rapporto Ambientale Preliminare alla Unità di progetto
Coordinamento Commissioni VAS VINCA NUV della Regione Veneto ai fini della acquisizione del
parere di competenza;

10) di delegare sin d'ora il Sindaco alla sottoscrizione dell'Accordo di Pianificazione di cui
sopra;

11) di demandare al Responsabile dell’fficio Tecnico gli adempimenti connessi
all’dozione della presente deliberazione;

12) di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125
del D.Lgs. 267/2000;

13) di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, c. 4, del D.Lgs.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 22-12-2015  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAREGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Castiglion Roberto F.to DI COMO Roberta

N. 1215 Reg. Pubbl.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che il presente verbale viene pubblicato all’Albo
Pretorio di questo Comune per 15 giorni da oggi.

Sarego lì, 29-12-2015
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DI COMO Roberta

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 D.Lgs n. 267/2000)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio
del Comune e contro di essa non sono pervenuti reclami né opposizioni, per cui la stessa E’
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3 comma dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, _____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Sarego lì, 29-12-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 22-12-2015  -  pag. 6  -  COMUNE DI SAREGO


